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Анализа на финансиските резултати на НЛБ Банка АД Скопје
за периодот 01.01 – 30.09.2019 година


Во периодот од 01.01.2019 до 30.09.2019 година, НЛБ Банка АД Скопје работеше согласно усвоената Деловна политика на Банката за 2019-та година, прилагодувајќи го тековното работење на економските и на пазарните услови во земјата. Банката, во анализираниот период  ги оствари планираните оперативни и финансиски цели, при што е зачувана висока ликвидност, стабилност и солвентност. 

Во анализираниот период, Банката оствари нето добивка во износ од 1.455.738 илјади МКД, што е за 21,0% над планот, што се должи на континуирани продажни активности на кредитните и картичните продукти со особен фокус кај населението, микро, малите и средни претпријатија и на значајните инвестиции во електронските сервиси кои се подостапни и побогати со дополнителни услуги и функционалности за клиентите.

Како иновативна и современа банка, која е во чекор со светските трендови, НЛБ Банка АД Скопје ја прошири својата понуда со уште еден канал за комуникација и сега е достапна на Вибер. Истовремено, Банката го промовираше и првиот банкарски електронски асистент - НЕЛА која е на располагање 24/7 и е подготвена да одговори на сите прашања поврзани со производите и услугите. Како иновативни предводници на новите трендови и технологии, овој пионерски чекор на НЛБ Банка АД Скопје, има за цел да ја промени сликата на секојдневната комуникација на релација банка - клиент.
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Инвестициите во дигитализацијата и новите технологии, подобрениот квалитет на средствата, посветеноста на сите вработени, како и постигнатите извонредни финансиски резултати беа наградени од:

· Македонска берза – Награда „Кристално ѕвоно“ за најтранспарентна компанија – 3-то место
· Македонска берза - Награда за членки со најголем остварен промет – 3-то место
· Финансискиот магазин ЕМЕА на Europe Banking Awards 2018 каде НЛБ Банка АД Скопје, трета година по ред, e избрана за Најдобра банка во Македонија
· Euromoney во Лондон, каде НЛБ Банка АД Скопје беше прогласена за Најдобра банка во Македонија за 2018 година 
· Македонската Асоцијација за човечки ресурси - МАЧР ја одликуваше НЛБ Банка АД Скопје со плакета „Компанија ориентирана кон луѓето“.

Биланс на состојба 

Заклучно со 30.09.2019 година билансната сума изнесува 84.010.501 илјади МКД, односно се зголеми за 2.184.538 илјади МКД или 2,7% во однос на 31.12.2018 година.
Во однос на планот за периодот билансната сума е повисока за 2,4%.

Паричните средства и паричните еквиваленти изнесуваат 18.771.411 илјади МКД и  бележат раст од 2,9% во однос на 31.12.2018. 
Во однос на планот се повисоки за 16,9%.

Кредитите и побарувањата од банки бележат намалување од 220.460 илјади МКД во однос на 31.12.2018. Во однос на планот се повисоки. 

Вкупните Кредити кај небанкарскиот сектор изнесуваат 51.134.107 илјади МКД и бележат намалување од 0,6% во однос на 31.12.2018. Во однос на планот вкупните кредити се пониски за 7,4%, и тоа поради понискaтa реaлизација во делот на кредити на правни и физички лица.

Вложувања во хартии од вредност се зголемени за 40,3% и изнесуваат 11.172.997 илјади МКД, како резултат на вложување во еврообврзници издадени од Република Северна Македонија. Во однос на планот се повисоки за 64,5%. 

Преземените средства врз основа на ненаплатени побарувања се намалени за 19,3% главно поради сметководствено оштетување на средствата преземени по 01.01.2010 година, чија нето вредност согласно регулаторните одредби треба да се сведе на нула во пропишаниот рок односно во период од пет години. Во однос на планот за периодот се пониски за 86,2%.

Вкупните депозити (депозити на комитенти и депозити на банки) се зголемени за 2.451.982 илјади МКД или за 3,7% и изнесуваат 69.300.374 илјади МКД. Во однос на планот за периодот се повисоки за 4,0%.

Обврски по кредити се намалени за 252.665 илјади МКД или за 25,8%. Во однос на планот за периодот се пониски за 37,4%.

Субординираните обврски се зголемени за 25.469 илјади МКД или за 1,4%.
Во однос на планот за периодот се повисоки за 0,7%.
На 13.06.2019 година, НЛБ Банка АД Скопје склучи Договор за субординиран заем со Нова Љубљанска Банка д.д. Љубљана на износ од 615.000 илјади МКД, со период на доспевање од 10 години чија намена е истиот да биде замена на постоечкиот Субординиран заем кој Банката го има аранжирано со International Finance Corporation (ИФЦ) на истиот износ. Со аранжирање на Субординираниот заем од Нова Љубљанска Банка д.д. Љубљана,  се изврши намалување на трошоците на дополнителниот капитал на Банката како и пролонгација на рочноста на субординираниот инструмент до 2029 година.

Акционерскиот капитал и резервите на Банката се намалени и изнесуваат 11.091.768 илјади МКД. Во однос на планот за периодот се пониски за 1,5%.


Биланс на успех

Нето каматните приходи, заклучно со 30.09.2019 година се повисоки за 0,7% споредено со истиот период претходната година, при што приходите од камати се пониски за 0,4%, главно поради пониски каматни приходи од секторот нефинансиски правни лица, банки и штедилници и наплатени претходно отпишани камати, додека расходите по камати се пониски за 6,2% главно поради пониски расходи за камата кај нефинансиски правни лица, население и останати финансиски институции што се должи на пониски каматни стапки и преструктурирање на изворите во корист на средства по видување. Во однос на планот нето каматните приходи се пониски за 4,7%.

Нето приходите од провизии се повисоки за 3,9% споредено со истиот период претходната година, при што приходите од провизии се зголемени за 8,2% како резултат на остварен пораст на приходите во доменот на картично работење, платен промет во земјата и странство, електронско банкарство, кеш центар, продажба на полиси и договори за пензиско осигурување. Расходите за провизии се повисоки за 16,9%, главно поради повисоки расходи поврзани со картично работење, девизен платен промет и кеш центар. Во однос на планот нето приходите од провизии се пониски за 4,0%. 

Останатите некаматни приходи изнесуваат 217.464 илјади МКД и се пониски за 68,5% во однос на истиот период претходната година, главно поради остварена добивка од продажбата на НЛБ Нов пензиски фонд во март 2018 година. Во однос на планот се повисоки за 29,1%.

Вкупните приходи од работење изнесуваат 3.247.641 илјади МКД и се пониски за 11,6% во однос на истиот период претходната година. Во однос на планот се пониски за 2,8%.

Вкупните оперативни трошоци изнесуваат 1.431.169 илјади МКД и се повисоки за 6,8% при што трошоците за вработени се повисоки за 4,5%, трошоците за амортизација се пониски за 13,6%, останатите расходи од дејност се повисоки за 14,4% во однос на истиот период претходната година. Во однос на планот вкупните оперативни трошоци се повисоки за 0,9%.

Заклучно со 30.09.2019, беа издвоени Исправки на вредноста на финансиските средства и вонбилансна изложеност, на нето основа во износ од 194.523 илјади МКД соодветно на структурата и порастот на кредитната изложеност. Исправките на вредност на нефинансиски средства изнесуваат 4.461 илјади МКД. 

Нето добивката на Банката заклучно 30.09.2019 година изнесува 1.455.738 илјади МКД и е пониска за 21,6% во однос на  истиот период претходна година поради остварена добивка од продажбата на НЛБ Нов Пензиски фонд во март 2018.
Во однос на планот нето добивката за периодот е повисока за 21,0%.


Очекувања за претстојниот период

НЛБ Банка АД Скопје согласно својата стратегија во фокусот на работењето го има задоволството на своите клиенти и континуирано и посветено работи на изнаоѓање најоптимални решенија за секој поединечен клиент. Банката во следниот период ќе продолжи да ги следи светските технолошки трендови, и како современа и креативна банка ќе биде посветена на дигитализацијата и унапредување на банкарските процеси. 
Паралелно со постојаното надградување на дигиталните сервиси, континуирано ќе ја осовременува мрежата на експозитури која моментално претставува најдоминантен канал за достапност и продажба на продуктите и услугите на Банката. Со тоа на своите клиенти, Банката им дава избор да се одлучат за новите и современи или за традиционалните начини на контакт и работење со Банката, во зависност од нивните навики, потреби и преференции. 
Во периодот кој следува, се очекува Банката да продолжи со интензивни кредитни активности, како во сегментот на претпријатија така и кај физичките лица, засилена продажба на полисите за животно, неживотно и пензиско осигурување, како и поинтензивно користење на услугите на платните сервиси адекватно на сезонските движења во економијата, што ќе придонесе за континуирано позитивно работење и остварување на планираните цели утврдени за наредниот период.  
Во фокусот на Банката ќе биде и одржувањето или зголемување на пазарниот удел по различни сегменти во банкарскиот сектор на Република Северна Македонија во зависност од преземениот ризик, влијанието на адекватноста на капиталот и профитабилноста. Како и досега, интензивно ќе се работи на развој на знаењето и вештините на човечките ресурси како главен столб на доброто работење, како и на развој на информатичкиот систем на Банката.




Известување за промени во сметководствените политики и методи

Од 01.07.2019 година, Банката започна да ја применува новата одлука за методологијата за управување со кредитен ризик. Најголемите промени се во делот на новиот концепт: за начинот на утврдување на исправката на вредност и износот на посебна резерва, за нефункционална кредитна изложеност кај правните лица, различен третман на реструктурираните кредити особено во процесот на класификација, скратување на периодот за отпис од две на една година за кредитна изложеност кај кои се поминати дванаесет месеци од датумот кога банката била должна да врши исправка на вредноста, односно да издвојува посебна резерва од 100%. Банката пресмета дополнителен износ на исправка на вредност и посебна резерва во износ од 79.148 илјади МКД, со состојба на 31.07.2019 година како резултат на примената на новата одлука.


Исплатени дивиденди

НЛБ Банка АД Скопје на ден 28.06.2019  година изврши исплата на дивиденда согласно Одлуката за распределба на дивиденда и утврдување на дивиденден календар на НЛБ Банка АД Скопје за 2018 година. Вкупниот износ на дивиденда кој им се исплаќа на акционерите изнесува 1.484.358 илјади МКД. Износот на бруто дивиденда по акција изнесува 1.738,00 МКД.

Вложувања или продажба на материјални средства (недвижности, постојки и опрема) или значителен отпис (поголем од 30% од вредноста на средството споредено со последните годишни ревидирани финансиски извештаи)

Недвижностите и опремата заклучно 30.09.2019 бележат намалување од 3,6% споредено со 31.12.2018.

Промени во кредитните задолжувања (намалувања или зголемување поголеми од 30% споредено со последните годишни ревидирани финансиски извештаи)
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Скопје, 29.10.2019 година
		НЛБ Банка АД Скопје
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Назив на друштво

Период на известување

Година

Извештајот е консолидиран

Добивка/(загуба) за финансиската година 509.763 353.182

Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се 

прикажуваат во Билансот на успех (пред оданочување)

Ревалоризациска резерва за средства расположливи за 

продажба

- нереализирани нето-промени во објективната     

вредност на средствата расположливи за продажба

-179 -1.454

- реализирани нето-добивки/(загуби) од средствата 

расположливи за продажба, рекласификувани во Билансот 

на успех

0 0

Ревалоризациска резерва за преземените средства врз 

основа на ненаплатени побарувања

- ревалоризациска резерва на датумот на преземање на 

средството

0 0

- намалување на ревалоризациската резерва, 

рекласификувано во Билансот на успех

-678 -191.032

Резерва за инструменти за заштита од ризикот од паричните 

текови

- нереализирани нето-промени во објективната  вредност 

на инструментите за заштита од ризикот од паричните 

текови

0 0

- реализирани нето-добивки/(загуби) од инструментите за 

заштита од ризикот од паричните текови, 

рекласификувани во Билансот на успех

0 0

Резерва за инструменти за заштита од ризикот од нето-

вложување во странско работење

0 0

Резерва од курсни разлики од вложување во странско 

работење

0 0

Удел во останатите добивки/(загуби) од придружените 

друштва коишто не се прикажуваат во Билансот на успех

24

0 0

Останати добивки/(загуби) кои не се прикажуваат во Билансот 

на успех

0 0

Данок на добивка од останати добивки/(загуби) коишто не се 

прикажуваат во Билансот на успех

17

0 0

Вкупно останати добивки/(загуби) во периодот коишто не 

се прикажуваат во Билансот на успех

-857 -192.486

Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година 508.906 160.696

Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година, 

којашто им припаѓа на*:

акционерите на банката

0 0

неконтролирано учество 0 0

* само за консолидираните финансиски извештаи

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА

Белешка

во илјади денари

тековна годинапретходна година 

НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје 

01.01 - 30.06

2015

не
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БС: Биланс на состојба

БУ: Биланс на успех

ПТ: Извештај за паричните текови

ПК: Извештај за промени во капиталот

СД: Извештај за сеопфатната добивка



Биланс на состојба

		Биланс на состојба

		Назив на друштво		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Период на известување		01.01 - 30.06

		Година		2015

		Извештајот е консолидиран		не

				Белешка		во илјади денари

						тековна година		претходна година

		Актива

		Парични средства и парични еквиваленти		18		15,235,637		14,008,758

		Средства за тргување		19		0		0

		Финансиски средства по објективна вредност преку билансот на успех определени како такви при почетното признавање		20		0		0

		Дериватни средства чувани за управување со ризик		21		52		0

		Кредити на и побарувања од банки		22.1		298,027		256,105

		Кредити на и побарувања од други комитенти		22.2		40,167,074		38,396,615

		Вложувања во хартии од вредност		23		6,858,587		8,445,731

		Вложувања во придружени друштва (сметководствено се евидентираат според „методот на главнина“)		24		181,661		168,848

		Побарувања за данок на добивка (тековен)		30.1		0		0

		Останати побарувања		25		272,725		811,567

		Заложени средства		26		0		0

		Преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања		27		273,101		522,277

		Нематеријални средства		28		80,651		88,722

		Недвижности и опрема		29		2,198,255		2,204,540

		Одложени даночни средства		30.2		0		0

		Нетековни средства кои се чуваат за продажба и група за отуѓување		31		0		4,196

		Вкупна актива				65,565,770		64,907,359

		Обврски

		Обврски за тргување		32		0		0

		Финансиски обврски по објективна вредност преку билансот на успех определени како такви при почетното признавање		33		0		0

		Дериватни обврски чувани за управување со ризик		21		33		0

		Депозити на банките		34.1		276,399		451,786

		Депозити на други комитенти		34.2		53,193,234		51,994,164

		Издадени должнички хартии од вредност		35		0		0

		Обврски по кредити		36		2,286,521		2,662,804

		Субординирани обврски		37		2,041,641		1,840,849

		Посебна резерва и резервирања		38		259,084		260,322

		Обврски за данок на добивка (тековен)		30.1		29,733		74,087

		Одложени даночни обврски		30.2		0		0

		Останати обврски		39		516,468		699,009

		Обврски директно поврзани со група на средства за отуѓување		31		0		0

		Вкупно обврски				58,603,113		57,983,021

		Капитал и резерви

		Запишан капитал		40		854,061		854,061

		Премии од акции				2,274,484		2,274,484

		Сопствени акции				0		0

		Други сопственички инструменти				0		0

		Ревалоризациски резерви				97,991		98,848

		Останати резерви				2,850,728		2,850,728

		Задржана добивка/(Акумулирана загуба)				885,393		846,217

		Вкупно капитал и резерви, кои припаѓаат на акционерите на банката				6,962,657		6,924,338

		Неконтролирано учество*				0		0

		Вкупно капитал и резерви				6,962,657		6,924,338

		Вкупно обврски и капитал и резерви				65,565,770		64,907,359

		Потенцијални обврски		42		11,916,323		12,089,838

		Потенцијални средства		42		0		0

		* само за консолидираните финансиски извештаи
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Биланс на успех

		Биланс на успех

		Назив на друштво		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Период на известување		01.01 - 30.06

		Година		2015

		Извештајот е консолидиран		не

				Белешка		во илјади денари

						тековна година		претходна година

		Приходи од камата				1,669,638		1,645,763

		Расходи за камата				-492,814		-647,537

		Нето-приходи/(расходи) од камата		6		1,176,824		998,226

		Приходи од провизии и надомести				624,341		585,857

		Расходи за провизии и надомести				-171,834		-139,399

		Нето-приходи/(расходи) од провизии и надомести		7		452,507		446,458

		Нето-приходи од тргување		8		-15,165		-1,749

		Нето-приходи од други финансиски инструменти евидентирани по објективна вредност		9		18		-1

		Нето-приходи/(расходи) од курсни разлики		10		65,603		65,555

		Останати приходи од дејноста		11		97,759		35,904

		Удел во добивката на придружените друштва		24		12,814		12,880

		Исправка на вредноста на финансиските средства, на нето-основа		12		-333,728		-536,464

		Загуба поради оштетување на нефинансиските средства, на нето-основа		13		-66,872		136,890

		Трошоци за вработените		14		-360,132		-340,111

		Амортизација		15		-82,613		-75,983

		Останати расходи од дејноста		16		-380,612		-385,666

		Удел во загубата на придружените друштва		24		0		0

		Добивка/(загуба) пред оданочување				566,403		355,939

		Данок од добивка		17		-56,640		-2,757

		Добивка/(загуба) за финансиската година од непрекинато работење				509,763		353,182

		Добивка/(загуба) од група на средства и обврски кои се чуваат за продажба*				0		0

		Добивка/(загуба) за финансиската година				509,763		353,182

		Добивка/(загуба) за финансиската година, којашто им припаѓа на*:

		акционерите на банката				0		0

		неконтролираното учество				0		0

		Заработка по акција		41

		основна заработка по акција (во денари)				596.87		413.53

		разводнета заработка по акција (во денари)				596.87		413.53

		* само за консолидираните финансиски извештаи





Извештај за сеопфатна добивка

		ИЗВЕШТАЈ ЗА СЕОПФАТНА ДОБИВКА

		Назив на друштво		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Период на известување		01.01 - 30.06

		Година		2015

		Извештајот е консолидиран		не

				Белешка		во илјади денари

						тековна година		претходна година

		Добивка/(загуба) за финансиската година				509,763		353,182

		Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се прикажуваат во Билансот на успех (пред оданочување)

		Ревалоризациска резерва за средства расположливи за продажба

		- нереализирани нето-промени во објективната     вредност на средствата расположливи за продажба				-179		-1,454

		- реализирани нето-добивки/(загуби) од средствата расположливи за продажба, рекласификувани во Билансот на успех				0		0

		Ревалоризациска резерва за преземените средства врз основа на ненаплатени побарувања

		- ревалоризациска резерва на датумот на преземање на средството				0		0

		- намалување на ревалоризациската резерва, рекласификувано во Билансот на успех				-678		-191,032

		Резерва за инструменти за заштита од ризикот од паричните текови

		- нереализирани нето-промени во објективната  вредност на инструментите за заштита од ризикот од паричните текови				0		0

		- реализирани нето-добивки/(загуби) од инструментите за заштита од ризикот од паричните текови, рекласификувани во Билансот на успех				0		0

		Резерва за инструменти за заштита од ризикот од нето-вложување во странско работење				0		0

		Резерва од курсни разлики од вложување во странско работење				0		0

		Удел во останатите добивки/(загуби) од придружените друштва коишто не се прикажуваат во Билансот на успех		24		0		0

		Останати добивки/(загуби) кои не се прикажуваат во Билансот на успех				0		0

		Данок на добивка од останати добивки/(загуби) коишто не се прикажуваат во Билансот на успех		17		0		0

		Вкупно останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се прикажуваат во Билансот на успех				-857		-192,486

		Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година				508,906		160,696

		Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година, којашто им припаѓа на*:

		акционерите на банката				0		0

		неконтролирано учество				0		0

		* само за консолидираните финансиски извештаи





Извештај за паричен тек

		Извештај за паричниот тек

		Назив на друштво		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Период на известување		01.01 - 30.06

		Година		2015

		Извештајот е консолидиран		не

				во илјади денари

				Тековна година		Претходна година

		Паричен тек од основната дејност

		Добивка/(Загуба) пред оданочувањето		566,403		355,939

		Коригирана за:

		Неконтролирано учество, вклучено во консолидираниот биланс на успех*		0		0

		Амортизацијата на:

		нематеријални средства		16,678		16,058

		недвижности и опрема		65,935		59,928

		Капиталната добивка од:

		продажба на нематеријални средства		0		0

		продажба на недвижности и опрема		-307		-139

		продажба на преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања		-16,906		-551

		Капиталната загуба од:

		продажба на нематеријални средства		0		0

		продажба на недвижности и опрема		0		0

		продажба на преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања		352		7,444

		Приходи од камата		-1,669,638		-1,645,763

		Расходи за камата		492,814		647,537

		Нето-приходи од тргување		15,165		1,749

		Исправка на вредноста на финансиските средства, на нето-основа

		дополнителна исправка на вредноста		476,832		531,575

		ослободена исправка на вредноста		-144,139		-59,632

		Загуба поради оштетување на нефинансиските средства, на нето основа

		дополнителни загуби поради оштетување		67,550		54,142

		ослободени загуби поради оштетување		-678		-191,032

		Посебна резерва

		дополнителни резервирања		13,397		36,066

		ослободени резервирања		-15,355		-27,183

		Приходи од дивиденди		-3,540		-41

		Удел во добивката/(загубата) на придружените друштва		-12,813		-12,880

		Останати корекции		175,883		-43,547

		Наплатени камати		1,659,085		1,643,925

		Платени камати		-522,599		-725,048

		Добивка од дејноста пред промените во деловната актива		1,164,119		648,547

		(Зголемување)/намалување на деловната актива:

		Средства за тргување		-15,165		-1,749

		Дериватни средства чувани за управување со ризик		0		0

		Кредити на и побарувања од банки		-41,738		-38

		Кредити на и побарувања од други комитенти		-2,114,720		-1,386,801

		Заложени средства		0		0

		Преземени средства врз основа на ненаплатени побарувања		198,180		288,567

		Задолжителна резерва во странска валута		-25,225		-35,055

		Задолжителен депозит кај НБРМ според посебни прописи		0		0

		Останати побарувања		529,154		437,387

		Одложени даночни средства		0		0

		Нетековни средства кои се чуваат за продажба и група за отуѓување		4,441		0

		Зголемување/(намалување) на деловните обврски:

		Обврски за тргување		0		0

		Дериватни обврски чувани за управување со ризик		0		1

		Депозити на банки		-175,387		71,288

		Депозити на други комитенти		1,225,831		791,516

		Останати обврски		-184,251		-34,811

		Обврски директно поврзани со група на средства за отуѓување		0		0

		Нето паричен тек од основната дејност пред оданочувањето		565,239		778,852

		(Платен)/поврат на данок на добивка		-100,994		-2,924

		Нето паричен тек од основната дејност		464,245		775,928

		Паричен тек од инвестициската дејност

		(Вложувања во хартии од вредност)		-3,349,838		-6,420,446

		Приливи од продажбата на вложувањата во хартии од вредност		4,948,548		5,523,766

		(Одливи за вложувањата во подружници и придружени друштва)		0		0

		Приливи од продажбата на вложувањата во подружници и придружени друштва		0		0

		(Набавка на нематеријални средства)		-8,607		-12,017

		Приливи од продажбата на нематеријалните средства		0		0

		(Набавка на недвижности и опрема)		-59,650		-29,101

		Приливи од продажбата на недвижностите и опремата		307		1,014

		(Одливи за нетековните средства кои се чуваат за продажба)		0		0

		Приливи од нетековните средства кои се чуваат за продажба		0		0

		(Останати одливи од инвестициската дејност)		0		0

		Останати приливи од инвестициската дејност		3,540		41

		Нето паричен тек од инвестициската дејност		1,534,300		-936,743

		Паричен тек од финансирањето

		(Отплата на издадените должнички хартии од вредност)		0		0

		Приливи од издадените должнички хартии од вредност		0		0

		(Отплата на обврските по кредити)		-6,176,252		-19,968,901

		Зголемување на обврските по кредити		5,800,224		19,345,042

		(Отплата на издадените субординирани обврски)		-1,256,197		0

		Приливи од издадените субординирани обврски		1,295,609		0

		Приливи од издадените акции / сопственички инструменти во текот на периодот		0		0

		(Откуп на сопствени акции)		0		0

		Продадени сопствени акции		0		0

		(Платени дивиденди)		-468,877		0

		(Останати одливи од финансирањето)		0		0

		Останати приливи од финансирањето		0		0

		Нето паричен тек од финансирањето		-805,493		-623,859

		Ефект од исправката на вредноста на паричните средства и паричните еквиваленти		1,035		64,521

		Ефект од курсните разлики на паричните средства и паричните еквиваленти		0		0

		Нето-зголемување/(намалување) на паричните средства и паричните еквиваленти		1,194,087		-720,153

		Парични средства и парични еквиваленти на 1 јануари		12,042,973		11,224,851

		Парични средства и парични еквиваленти на 31 Декември		13,237,060		10,504,698

		* само за консолидираните финансиски извештаи
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Извештај за промена во главнина

		Извештај за промените во капиталот и резервите

		Назив на друштво		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје						Период на известување				01.01 - 30.06		Година				2015

				Капитал								Ревалоризациски резерви										Останати резерви						Задржана добивка

		во МКД илјади		Запишан капитал		Премии од акции		(Сопствени акции)		Други сопственички инструменти		Ревалоризациска резерва за средства расположливи за продажба		Ревалоризациска резерва за средства за преземени за ненаплатени побарувања		Резерва за заштита од ризикот		Резерва од курсни разлики од вложување во странско работење		Останати ревалоризациски резерви		Законска резерва		Капитална компонента на хибридни финансиски инструменти		Останати резерви		расположлива за распределба на акционерите		ограничена за распределба на акционерите		(Акумулирани загуби)		Вкупно капитал и резерви, кој припаѓа на акционерите на банката		Неконтролирано учество		Вкупно капитал и резерви

		На 1 јануари 2____ (претходна година)		854,061		2,274,484		0		0		-3,491		245,156		0		0		0		2,225,391		0		0		644,108		154,805		0		6,394,514		0		6,394,514

		Корекции на почетната состојба		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		На 1 јануари 2____ (претходна година), коригирано		854,061		2,274,484		0		0		-3,491		245,156		0		0		0		2,225,391		0		0		644,108		154,805		0		6,394,514		0		6,394,514

		Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година

		Добивка/(загуба) за финансиската година		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		672,641		0		0		672,641		0		672,641

		Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се прикажуваат во Билансот на успех

		Промени во објективната вредност на средствата расположливи за продажба		0		0		0		0		-1,423		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-1,423		0		-1,423

		Промени во објективната вредност на инструментите за заштита од ризикот на паричните текови		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Промени во објективната вредност на инструментите за заштита од ризикот на нето-вложување во странско работење		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Курсни разлики од вложување во странско работење		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Одложени даночни (средства)/обврски признаени во капиталот и резервите		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Останати добивки/(загуби) коишто не се прикажуваат во Билансот на успех (наведете детално) Ревалоризациска резерва за преземените средства врз основа на ненаплатени побарувања		0		0		0		0		0		-141,394		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-141,394		0		-141,394

		Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во капиталот и резервите		0		0		0		0		-1,423		-141,394		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-142,817		0		-142,817

		Вкупно сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година		0		0		0		0		-1,423		-141,394		0		0		0		0		0		0		672,641		0		0		529,824		0		529,824

		Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и резервите

		Издадени акции во текот на периодот		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Издвојување за законска резерва		0		0		0		0		0		0		0		0		0		625,337		0		0		-625,337		0		0		0		0		0

		Издвојување за останати резерви		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Дивиденди		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Откуп на сопствени акции		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Продадени сопствени акции		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Други промени во капиталот и резервите (наведете детално)		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и резервите		0		0		0		0		0		0		0		0		0		625,337		0		0		-625,337		0		0		0		0		0

		На 31 декември 2____ (претходна година) /На 1 јануари 2____ (тековна година)		854,061		2,274,484		0		0		-4,914		103,762		0		0		0		2,850,728		0		0		691,412		154,805		0		6,924,338		0		6,924,338

		Сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година

		Добивка/(загуба) за финансиската година		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		509,763		0		0		509,763		0		509,763

		Останати добивки/(загуби) во периодот коишто не се прикажуваат во Билансот на успех

		Промени во објективната вредност на средствата расположливи за продажба		0		0		0		0		-179		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-179		0		-179

		Промени во објективната вредност на инструментите за заштита од ризикот на паричните текови		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Промени во објективната вредност на инструментите за заштита од ризикот на нето-вложување во странско работење		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Курсни разлики од вложување во странско работење		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Одложени даночни (средства)/обврски признаени во капиталот и резервите		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Останати добивки/(загуби) коишто не се прикажуваат во Билансот на успех (наведете детално) Ревалоризациска резерва за преземените средства врз основа на ненаплатени побарувања		0		0		0		0		0		-678		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-678		0		-678

		Вкупно нереализирани добивки/(загуби) признаени во капиталот и резервите		0		0		0		0		-179		-678		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-857		0		-857

		Вкупно сеопфатна добивка/(загуба) за финансиската година		0		0		0		0		-179		-678		0		0		0		0		0		0		509,763		0		0		508,906		0		508,906

		Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и резервите

		Издадени акции во текот на периодот		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Издвојување за законска резерва		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Издвојување за останати резерви		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Дивиденди		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-470,587		0		0		-470,587		0		-470,587

		Откуп на сопствени акции		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Продадени сопствени акции		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Други промени во капиталот и резервите (наведете детално)  Задржана добивка од поранешни години ограничена за распределба на акционерите-Инвестициско вложување во денари		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-202,054		202,054		0		0		0		0

		Трансакции со акционерите, признаени во капиталот и резервите		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-672,641		202,054		0		-470,587		0		-470,587

		На 31 Декември 2____ (тековна година)		854,061		2,274,484		0		0		-5,093		103,084		0		0		0		2,850,728		0		0		528,534		356,859		0		6,962,657		0		6,962,657





BALANCE SHEET

		BALANCE SHEET

		Company		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Reporting period		01.01 - 30.06

		Year		2015

		Consolidated report		не

				Note		In 000 MKD

						Curent Period		Previous Period

		Assets

		Cash and cash equivalents		18		15,235,637		14,008,758

		Held-for-trading assets		19		0		0

		Financial assets at fair value through profit or loss upon initial recognition		20		0		0

		Derivative assets held for risk management		21		52		0

		Loans and advances to banks		22.1		298,027		256,105

		Loans and advances to other customers		22.2		40,167,074		38,396,615

		Investments in securities		23		6,858,587		8,445,731

		Investments in associates		24		181,661		168,848

		Income tax receivable (current)		30.1		0		0

		Other receivables		25		272,725		811,567

		Assets pledged as collateral		26		0		0

		Foreclosed assets		27		273,101		522,277

		Intangible assets		28		80,651		88,722

		Property and equipment		29		2,198,255		2,204,540

		Deferred tax assets		30.2		0		0

		Non-current assets held-for-sale and disposal group		31		0		4,196

		Total assets				65,565,770		64,907,359

		Liabilities

		Trading liabilities		32		0		0

		Financial liabilities at fair value through profit or loss upon initial recognition		33		0		0

		Derivative liabilities held for risk management		21		33		0

		Deposits from banks		34.1		276,399		451,786

		Deposits from other customers		34.2		53,193,234		51,994,164

		Debt instruments issued		35		0		0

		Borrowings		36		2,286,521		2,662,804

		Subordinated debt		37		2,041,641		1,840,849

		Special reserve and provisions		38		259,084		260,322

		Income tax payable (current)		30.1		29,733		74,087

		Deferred tax liabilities		30.2		0		0

		Other liabilities		39		516,468		699,009

		Liabilities related to disposal group		31		0		0

		Total liabilities				58,603,113		57,983,021

		Equity and reserves

		Subscribed capital		40		854,061		854,061

		Share premium				2,274,484		2,274,484

		Treasury shares				0		0

		Other equity instruments				0		0

		Revaluation reserves				97,991		98,848

		Other reserves				2,850,728		2,850,728

		Retained earnings/(Accumulated losses)				885,393		846,217

		Total equity and reserves, attributable to the shareholders of the Bank				6,962,657		6,924,338

		Non-controling interest*				0		0

		Total equity and reserves				6,962,657		6,924,338

		Total liabilities and equity and reserves				65,565,770		64,907,359

		Contingent liabilities		42		11,916,323		12,089,838

		Contingent assets		42		0		0

		*only for consolidated financial statements





INCOME STATEMENT

		INCOME STATEMENT

		Company		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Reporting period		01.01 - 30.06

		Year		2015

		Consolidated report		не

				Note		In 000 MKD

						Curent Period		Previous Period

		Interest income				1,669,638		1,645,763

		Interest expense				-492,814		-647,537

		Interest income/(expense), net		6		1,176,824		998,226

		Fee and commission income				624,341		585,857

		Fee and commission expense				-171,834		-139,399

		Fee and commission income/(expense), net		7		452,507		446,458

		Net trading income		8		-15,165		-1,749

		Net income from other financial instruments at fair value		9		18		-1

		Foreign exchange gains/(losses), net		10		65,603		65,555

		Other operating income		11		97,759		35,904

		Share of profit of associates		24		12,814		12,880

		Impairment losses of financial assets, net		12		-333,728		-536,464

		Impairment losses of non-financial assets, net		13		-66,872		136,890

		Personnel expenses		14		-360,132		-340,111

		Depreciation and amortization		15		-82,613		-75,983

		Other operating expenses		16		-380,612		-385,666

		Share of loss of associates		24		0		0

		Profit/(loss) before tax				566,403		355,939

		Income tax expense		17		-56,640		-2,757

		Profit for the year from continuing operations				509,763		353,182

		Profit/(loss) form group of assets and liabilities held for sale				0		0

		Profit/(loss) for the year				509,763		353,182

		Profit/(loss) for the year attributable to*:

		Banks shareholders				0		0

		Non-controling interest				0		0

		Earnings per share		41

		basic earning per share (in Denars)				596.87		413.53

		diluted earnings per share (in Denars)				596.87		413.53

		* only for consolidated financial statements





COMPREHENSIVE INCOME

		STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

		Company		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Reporting period		01.01 - 30.06

		Year		2015

		Consolidated report		не

				Note		In 000 MKD

						Curent Period		Previous Period

		Profit/(loss) for the year				509,763		353,182

		Other gains/(losses) for the period, not recognized in the Income statement (before tax)				0		0

		Revaluation reserve for assets available for sale				0		0

		- unrealized net- changes in fair value of assets available for sale				-179		-1,454

		- realized net gains/(losses) from assets available for sale reclassified to Profit or loss				0		0

		Revaluation reserve for foreclosed assets on the bais of uncollected receivables				0		0

		- revaluation reserve at the date of foreclosure of the asset				0		0

		- reduction of revaluation reserve, reclassified in to Profit and loss				-678		-191,032

		Reserve for instruments for hedging net-investment in international operations risk				0		0

		-unrealized net-changes in fair value of hedging instruments of Cash flow risk				0		0

		-realized net gains/(lossed) on hedging instruments of cash flow, reclassified in the Income statement				0		0

		Reserve for instruments to protect against the rik of net investments in foreign operations				0		0

		Foreign exchange reserve of investment in foreign operations				0		0

		Share in other gains/(losses) of associates not recognized in the income statement		24		0		0

		Other gains/(losses) not recognized in the income statement				0		0

		Income tax on other gains/(losses) not recognized in the income statement		17		0		0

		Total other gains/(losses) in the period not recognoized in the income statement				-857		-192,486

		Total comprehensive income for the year				508,906		160,696

		Total comprehensive income for the year, attributable to*:				0		0

		Shareholders of the Bank				0		0

		Non-controlling interest				0		0

		* only for consolidated financial statements





CASH FLOWS

		STATEMENT OF CASH FLOWS

		Company		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје

		Reporting period		01.01 - 30.06

		Year		2015

		Consolidated report		не

				In 000 MKD

				Curent Period		Previous Period

		Operating cash flows

		Profit/(Loss) before taxation		566,403		355,939

		Adjusted for:

		Minority share, included in the consolidated income statement*		0		0

		Depreciation of:		0		0

		Intangible assets		16,678		16,058

		Property and equipment		65,935		59,928

		Capital gain from:		0		0

		Sale of intangible assets		0		0

		Sale of property and equipment		-307		-139

		Sale of foreclosed assets		-16,906		-551

		Capital loss from:		0		0

		Sale of intangible assets		0		0

		Sale of property and equipment		0		0

		Sale of foreclosed assets		352		7,444

		Interest income, net		-1,669,638		-1,645,763

		Interest expense, net		492,814		647,537

		Trading income, net		15,165		1,749

		Impairment losses of financial assets, net		0		0

		Additional impairment losses		476,832		531,575

		Release of impairment losses		-144,139		-59,632

		Impairment losses of non-financial assets, net		0		0

		Additional impairment losses		67,550		54,142

		Release of impairment losses		-678		-191,032

		Special reserve		0		0

		Additional provisions		13,397		36,066

		Release of provisions		-15,355		-27,183

		Dividend income		-3,540		-41

		Share of profit /(loss) of associates		-12,813		-12,880

		Other adjustments		175,883		-43,547

		Interest received		1,659,085		1,643,925

		Interest paid		-522,599		-725,048

		Profit/(loss) from operations before changes in operating assets:		1,164,119		648,547

		(Increase)/decrease of operating assets:		0		0

		Trading assets		-15,165		-1,749

		Derivative assets held for risk management		0		0

		Loans and advances to banks		-41,738		-38

		Loans and advances to other customers		-2,114,720		-1,386,801

		Assets pledged as collateral		0		0

		Foreclosed assets		198,180		288,567

		Obligatory deposit in foreign currency		-25,225		-35,055

		Obligatory deposit held with NBRM according to special regulations		0		0

		Other receivables		529,154		437,387

		Deferred tax assets		0		0

		Non-current assets held-for-sale and disposal group		4,441		0

		Increase/(decrease) in operating liabilities:		0		0

		Trading liabilities		0		0

		Derivative liabilities held for risk management		0		1

		Due to banks		-175,387		71,288

		Due to other customers		1,225,831		791,516

		Other liabilities		-184,251		-34,811

		Liabilities directly related to group or assets for disposal		0		0

		Net cash flow from operating activities before taxation		565,239		778,852

		(Paid)/received income tax		-100,994		-2,924

		Net cash flow from operating activities		464,245		775,928

		Cash flow from investing activities

		(Investments in securities)		-3,349,838		-6,420,446

		Inflows from sale of investment in securities		4,948,548		5,523,766

		(Outflows from investment in subsidiaries and associates)		0		0

		Inflows from disposal of investment in subsidiaries and associates		0		0

		(Purchase of intangible assets)		-8,607		-12,017

		Inflows from sale of intangible assets		0		0

		(Purchase of property and equipment)		-59,650		-29,101

		Inflows from sale of property and equipment		307		1,014

		(Outflows from non-current assets held-for-sale)		0		0

		Inflows from non-current assets held-for-sale		0		0

		(Other outflows from investing activity)		0		0

		Other inflows from investing activity		3,540		41

		Net cash flow from investing activities		1,534,300		-936,743

		Cash flow from financing activities

		(Repayment of debt securities issued)		0		0

		Issued debt securities		0		0

		(Repayment of borrowings)		-6,176,252		-19,968,901

		Increase of borrowings		5,800,224		19,345,042

		(Repayment of issued subordinated debts)		-1,256,197		0

		Issued subordinated debts		1,295,609		0

		Inflows from issued shares/equity instruments during the period		0		0

		(Purchase of treasury shares)		0		0

		Disposal of treasury shares		0		0

		(Dividends paid)		-468,877		0

		(Other financing outflows)		0		0

		Other financing inflows from financing		0		0

		Net cash flow from financing activities		-805,493		-623,859

		Effect from allowance for impairment of cash and cash equivalents		1,035		64,521

		Effect from foreign exchange differences of cash and cash equivalents		0		0

		Net increase/(decrease) of cash and cash equivalents		1,194,087		-720,153

		Cash and cash equivalents as of January, 1		12,042,973		11,224,851

		Cash and cash equivalents as of December, 31		13,237,060		10,504,698

		*only for consolidated financial statements





EQUITY

		STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY AND RESERVES

		Company		НЛБ Тутунска Банка А.Д. Скопје						Reporting Period				01.01 - 30.06		Year				2015

				Equity								Revaluation reserves										Other reserves						Retained earnings

		In 000 MKD		Subscribed capital		Share premium		(Treasury shares)		Other equity instruments		Revaluation surplus on financial assets available for sale		Revaluation reserve for foreclosed asets		Reserves for risk mitigation		Foreign exchange reserves on investment in foreign operations		Other revaluation reserves		Statutory reserve		Capital component of hybrid financial instruments		Other reserves		Available for distribution to shareholders		Limited for distribution to shareholders		(Accumulated losses)		Total equity and reserves, attributable to the shareholders of the Bank		Noncontroling interest *		Total equity and In thousands of denars reserves

		As at January 1, ______ (previous year)		854,061		2,274,484		0		0		-3,491		245,156		0		0		0		2,225,391		0		0		644,108		154,805		0		6,394,514		0		6,394,514

		Opening balance restatement		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		As at January 1, _____ (previous year), restated		854,061		2,274,484		0		0		-3,491		245,156		0		0		0		2,225,391		0		0		644,108		154,805		0		6,394,514		0		6,394,514

		Total comprehensive income for the year		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Profit/(loss) for the year		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		672,641		0		0		672,641		0		672,641

		Other gains/(losses) not recognized in the income statement		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Changes in fair value of financial assets available for sale		0		0		0		0		-1,423		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-1,423		0		-1,423

		Changes in fair value of instruments for hedging cash flow risk		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Changes in fair value of instruments for hedging net-investments in foreign operations		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Foreign exchange gains/(losses) of foreign operations		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Deferred tax assets/(liabilities) recognized in equity		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Other gains/(losses) not recognized in the income statement		0		0		0		0		0		-141,394		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-141,394		0		-141,394

		Total unrealized gains/(losses) recognized directly in equity		0		0		0		0		-1,423		-141,394		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-142,817		0		-142,817

		Total comprehensive income for the year		0		0		0		0		-1,423		-141,394		0		0		0		0		0		0		672,641		0		0		529,824		0		529,824

		Transactions with the shareholders, recognized directly in equity and reserves		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Share issued in the period		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Allocation of statutory reserve		0		0		0		0		0		0		0		0		0		625,337		0		0		-625,337		0		0		0		0		0

		Allocation of other reserves		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Dividends		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Purchase of treasury shares		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Sale of treasury shares		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Other changes in equity and reserves (describe separately)		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Transactions with shareholders, recognized directly in equity and reserves		0		0		0		0		0		0		0		0		0		625,337		0		0		-625,337		0		0		0		0		0

		As at December 31, _____ (previous
year)/ January 1, _____ (current year)		854,061		2,274,484		0		0		-4,914		103,762		0		0		0		2,850,728		0		0		691,412		154,805		0		6,924,338		0		6,924,338

		Total comprehensive income for the year		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Profit/(loss) for the year		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		509,763		0		0		509,763		0		509,763

		Other gains/(losses) not recognized in the income statement		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Changes in fair value of financial assets available for sale		0		0		0		0		-179		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-179		0		-179

		Changes in fair value of instruments for hedging cash flow risk		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Changes in fair value of instruments for hedging net-investments in foreign operations		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Foreign exchange gains/(losses) of foreign operations		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Deferred tax assets/(liabilities) recognized in equity		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Other gains/(losses) not recognized in the income statement		0		0		0		0		0		-678		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-678		0		-678

		Total unrealized gains/(losses) recognized directly in equity		0		0		0		0		-179		-678		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-857		0		-857

		Total comprehensive income for the year		0		0		0		0		-179		-678		0		0		0		0		0		0		509,763		0		0		508,906		0		508,906

		Transactions with the shareholders, recognized directly in equity and reserves		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Share issued in the period		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Allocation of statutory reserve		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Allocation of other reserves		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Dividends		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-470,587		0		0		-470,587		0		-470,587

		Purchase of treasury shares		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Sale of treasury shares		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		Other changes in equity and reserves (describe separately)		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-202,054		202,054		0		0		0		0

		Transactions with shareholders, recognized directly in equity and reserves		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		0		-672,641		202,054		0		-470,587		0		-470,587

		As at December 31, ______ (current year)		854,061		2,274,484		0		0		-5,093		103,084		0		0		0		2,850,728		0		0		528,534		356,859		0		6,962,657		0		6,962,657
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    Анализа на  неревидираниот неконсолидиран   биланс на успех   на   НЛБ Тутунска банка АД Скопје   за периодот 1. 1 .  -   3 0 . 6 .20 1 5   година         Во периодот од 1.1.201 5   година до 3 0 . 6 .201 5   година НЛБ Тутунска банка работеше  согласно усвоената Деловна политика на Банката за 201 5   година, прилагодувајќи го  тековното работење на економските и пазарните услови во земјата.      Во  првото  полугодие   од  201 5   година ,   нето каматните приходи се  по в ис о ки   за  1 7 , 9 %  споредено со   истиот период  од  претходната година. Приходите  од   камати се  повисоки   за  1 , 5 % ,   поради  повисоки остварени приходи од камата во сегментот  население, кои пак се резултат на повисока состојба на кредити при намалени  каматни стапки во  однос на минатата година, како и поради повисок износ на  наплатени камати од сомнителни и спорни побарувања.   Р асходите   по   камати се  пониски  за  2 3 , 9 %  како резултат на намалување на каматните стапки на депозитите   и   помал износ на обврски по кредити .   Нето приходите од провизии  се  повисоки   за  1 , 4 %.  Приходите  од   провизии се  зголемени за  6 , 6 % како резултат на остварен пораст во доменот на картичното  работење (зголемен број на картички и зголемен број на трансакции  во   ПОС  мрежата ),  зголемен обем на тргувања со хартии од вредност за клиенти, зголемени  приходи во управувањето со имот на фондовите,  како и поради повисоки остварени  приходи  од водење на трансакциски сметки   и лично банкарство .   Расходите   за   провизии се по в ис о ки за  23 , 3 % ,   главно  поради зголемен обем на  работа кај картичното работење   (зголемување на бројот и вредноста на   трансакциите   и  зголемена  цена на  провизија за   меѓубанкарско порамнување ,  провизии за кредитни посредници и  зголемени трошоци за  работа со готовина ).     Останатите некаматни приходи  изнесуваат  148 . 215   илјади МКД и  се  повисоки   за  48 , 6 %   во однос на претходната година.      Вкупните приходи од работење изнесуваат  1.777.546   илјади МКД и се  повисоки   за  1 5 , 1 % .   Вкупните оперативни трошоци изнесуваат  823.357   илјади МКД и се по в ис о ки за  2 , 7 % .       Во  првото  полугодие   од 201 5   година   беа издвоени  исправки на вредноста на  финансиските средства, на нето основа   во износ од  333 . 728   илјади МКД.  Издвое ните  исправки   соодветствуваат на  структурата и на квалитетот на  пласманите на Банката.     Нето добивката на Банката  заклучно со 3 0 . 6 .201 5   година  изнесува  509 . 763   илјади  МКД и е повисока за  44 , 3 % во однос на   истиот период од   201 4   година.        
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Анализа на неревидираниот неконсолидиран биланс на успех

на НЛБ Тутунска банка АД Скопје

за периодот 1.1. - 30.6.2015 година







Во периодот од 1.1.2015 година до 30.6.2015 година НЛБ Тутунска банка работеше согласно усвоената Деловна политика на Банката за 2015 година, прилагодувајќи го тековното работење на економските и пазарните услови во земјата. 



Во првото полугодие од 2015 година, нето каматните приходи се повисоки за 17,9% споредено со истиот период од претходната година. Приходите од камати се повисоки за 1,5%, поради повисоки остварени приходи од камата во сегментот население, кои пак се резултат на повисока состојба на кредити при намалени каматни стапки во однос на минатата година, како и поради повисок износ на наплатени камати од сомнителни и спорни побарувања. Расходите по камати се пониски за 23,9% како резултат на намалување на каматните стапки на депозитите и помал износ на обврски по кредити.

Нето приходите од провизии се повисоки за 1,4%. Приходите од провизии се зголемени за 6,6% како резултат на остварен пораст во доменот на картичното работење (зголемен број на картички и зголемен број на трансакции во ПОС мрежата), зголемен обем на тргувања со хартии од вредност за клиенти, зголемени приходи во управувањето со имот на фондовите, како и поради повисоки остварени приходи од водење на трансакциски сметки и лично банкарство.

[bookmark: _GoBack]Расходите за провизии се повисоки за 23,3%, главно поради зголемен обем на работа кај картичното работење (зголемување на бројот и вредноста на трансакциите и зголемена цена на провизија за меѓубанкарско порамнување, провизии за кредитни посредници и зголемени трошоци за работа со готовина).



Останатите некаматни приходи изнесуваат 148.215 илјади МКД и се повисоки за 48,6% во однос на претходната година.  

Вкупните приходи од работење изнесуваат 1.777.546 илјади МКД и се повисоки за 15,1%.

Вкупните оперативни трошоци изнесуваат 823.357 илјади МКД и се повисоки за 2,7%. 



Во првото полугодие од 2015 година беа издвоени исправки на вредноста на финансиските средства, на нето основа во износ од 333.728 илјади МКД. Издвоените исправки соодветствуваат на структурата и на квалитетот на пласманите на Банката.



Нето добивката на Банката заклучно со 30.6.2015 година изнесува 509.763 илјади МКД и е повисока за 44,3% во однос на истиот период од 2014 година.
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Согласно Глава 6 од Правилата за котација, известуваме за следната ценовно чувствителна  информација:   НЛБ Тутунска банка АД Скопје известува дека неревидираните полугодишни  финансиски извештаи (Биланс на успех, Биланс на состојба, Извештај за паричните  текови, Извештај за промените во капиталот) за периодот 1.1. - 30.6.2015 година,  како и oбразложението за промените во финансискиот резултат, ќе бидат објавени  на СЕИ Нет на 30.7.2015 година.      
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Согласно Глава 6 од Правилата за котација, известуваме за следната ценовно чувствителна информација:

[bookmark: _GoBack]НЛБ Тутунска банка АД Скопје известува дека неревидираните полугодишни финансиски извештаи (Биланс на успех, Биланс на состојба, Извештај за паричните текови, Извештај за промените во капиталот) за периодот 1.1.-30.6.2015 година, како и oбразложението за промените во финансискиот резултат, ќе бидат објавени на СЕИ Нет на 30.7.2015 година.






